
令和 3 年 5 月 21 日 

一般財団法人黎明郷 弘前脳卒中・リハビリテーションセンター 

新型コロナウイルスワクチン接種のご案内 
ワクチン接種ご予約方法 

 

弘前市で６５歳以上の方の新型コロナワクチン接種が開始となりましたので、当院が 

かかりつけの患者様を対象に新型コロナワクチンの接種を行います。 

感染対策のため、一般外来とは異なる場所でのワクチン接種となります。ワクチン接種

開始後も外来、入院診療は従来同様に継続します。ワクチン接種日、1 日の予約人数に関し

ては、当院で指定させていただきますのでご了承願います。 

当院がかかりつけでない患者様については、ワクチン接種枠を確保することが難しく、

ご案内出来かねますので、誠に申し訳ございませんが、普段受診したり内服薬を処方され

ている、かかりつけ医にご相談下さい。 

 

★当院でのワクチン接種対象者★ 

65 歳以上の方で 

●当院外来がかかりつけの方 

●当院に入院中の方 

 

★ご予約方法★ 

 ●接種までの流れ 

   弘前市又は各自治体よりお知らせが送付されます。ワクチン接種券、予診票は既に

ご自宅へ送付となっておりますので、必ず内容をご確認下さい。 

●電話予約のみ ※ワクチン予約を目的とした来院はご遠慮下さい。 

 

弘前脳卒中・リハビリテーションセンター予約専用ダイヤル 

予約受付開始６月１日～ 

時間：平日(土日祝除く) 9：00～16：30 

電話：０７０－１００７－２５１０ 
※お電話がつながりにくい場合はお掛けなおし下さい 

 

  



★予約時の注意事項★ 

●予約日は、第 2 希望まで伺っております。ワクチン 1 瓶に対して接種人数が決まって

おり、人数調整が必要なためです。（仮予約となります。） 

●当院で人数調整を行い、予約日が確定しましたら、後日当院より連絡を差し上げます。 

●2 回目の接種日は、1 回目の接種日から 3 週間後の同じ曜日となります。2 回目に来院

できることをご確認の上、1 回目を予約するようお願いします。 

●２回目の接種日は、１回目の接種が完了した日に確定となります。 

●新型コロナワクチンは、保存が効きませんので、体調不良以外の急なキャンセルがな

いようお願いします。 

●体調不良などで来院できない場合は、速やかに当院へご連絡をお願いします。 

●他の予約患者様で急なキャンセルがあった場合は、翌日以降のご予約患者様へ接種日

のご変更希望がないか、お電話を差し上げることがございます。 

 

★接種当日★ 

 ●「接種券」、「予診票」、「本人確認書類（運転免許証、健康保険証など）」を持って 

  当院へお越し下さい。 

 ●3 密回避のため、接種開始の 30 分以上前の来院はお控え下さい。 

 ●来院時やお待ちの間は、感染対策をお願いします。 

（マスク着用、入口での手指消毒、隣の人と距離をとる、会話を控えるなど）。 

●接種当日はご自宅でも体温を測定し、明らかな発熱がある場合や体調が悪い場合は、 

来院を控え、当院へ速やかにご連絡下さい。 

 

★持ち物★ 

 ●本人確認書類（運転免許証、健康保険証など） 

 ●接種券 予診票 

 

★服装★ 

 ●接種当日は着脱しやすく、肩を出しやすい服装でお越し下さい 

 

★体調の観察★ 

 接種後は、即時型の副反応（アナフィラキシーなど）の有無を観察することが推奨され

ています。当院では 15 分間の観察を行います。15 分経過後、体調に問題がなければ帰宅

となります。ただし、以下の方は 30 分間の観察を行います。 

 

●過去にアナフィラキシーを含む重いアレルギー症状を起こしたことのある方 

●過去に採血等で気分が悪くなったり、失神等を起こしたことのある方 

 

※接種後すぐに帰宅される場合は、当院スタッフまでお申し出下さい。 

 その場合、帰宅後に急性の副反応が生じた場合、当院では責任を負い兼ねます。 



※予約開始直後は、予約が非常に取りずらい状況が想定されます。

新型コロナワクチン接種の
予約のお知らせ

６５歳以上の当院かかりつけの方

予約開始日時

接種開始日時

６月１日（火）～
９：００～１６：３０

６月１７日（木）～指定日※
１５：００～１６：００

接種を受けるには事前の電話予約が必要です。
１．電話予約のみとなります。
２．接種２回目は、１回目から３週間後の同じ曜日に予約となります。

弘前脳卒中・リハビリテーションセンター

コロナワクチン予約専用ダイヤル

☎ ０７０-１００７-２５１０
受付時間：月～金 （土日祝を除く） ９：００～１６：３０

弘前脳卒中・リハビリテーションセンター

※外来・入院診療継続のため、ワクチン接種日及び１日の予約人数を
限定し、当院指定とさせて頂きます。ご了承下さい。


